
»SLUŽBENI GLASNIK GRADA SISKA«
Službeno glasilo Grada Siska

Broj: 24 Sisak, 12. prosinca 2022. 

SADRŽAJ:

AKTI GRADONAČELNICE Stranica

23. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke
o osnivanju Partnerskog vijeća Urbanog
područja Sisak 767

24. Pravilnik o naplati parkiranja u Gradu
Sisku 768

23.
Gradonačelnica Grada Siska, na temelju članka 13. Uredbe o osnivanju, sastavu, djelokrugu i načinu rada par-

tnerskih vijeća (»Narodne novine«, broj 103/15) i članka 22. Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18 - i 
pročišćeni tekst 4/20 i 8/21), donosi

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Partnerskog vijeća Urbanog područja Sisak

Članak 1.
U Odluci o imenovanju članova Partnerskog vijeća Urbanog područja Sisak (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 

županije«, broj 29. od 8. prosinca 2021. godine) članak 2. se mijenja i glasi:
U Partnersko vijeće Urbanog područja Sisak se imenuju predstavnici iz sljedećih institucija:

Naziv Član Zamjenik člana
Grad Sisak Kristina Ikić Baniček Silvija Mužek

Općina Martinska Ves Stjepan Ivoš Maja Šikić
Općina Sunja Grga Dragičević Nenad Jelić

Sisačko-moslavačka županija Darjan Vlahov Andreja Šeperac
Regionalni koordinator

Sisačko-moslavačke županije Andreja Šeperac Tatjana Puškarić

Auto Promet Sisak d.o.o. Una Rožić Darijo Bulat
Gradski muzej Sisak Marijan Bogatić Neven Peko

AKTI GRADONAČELNICE

Godina I.



768 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 24/2022.

 Galerija Striegl Alma Trauber Suzana Pernar
Poduzetnički inkubator Sisak - PISAK Krunoslava Kosina-Milutinović Silvija Pakasin 

Hrvatski zavod za zapošljavanje Irena Bušić Vesna Cerovski
Agencija lokalne demokracije Paula Raužan Barbara Marjanović

 Športsko rekreacijski centar - ŠRC Sisak Mario Stipkov /
Hrvatska gospodarska komora Tihomir Babić Brankica Grd

Centar kreativne industrije - CIKS Luka Vukelić /
Metalurški fakultet Sisak Ladislav Lazić Zdenka Zovko Brodarac 

Fakultet organizacije i informatike - FOI 
Sisak Iva Gregurec Marina Klačmer Čalopa

Turistička zajednica Grada Siska Zvonimir Rajković Mirjana Lahovsky-Žličarić

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom Glasniku Grada Siska«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADONAČELNICA

KLASA: 300-01/21-01/3
URBROJ: 2176/05-01/1-22-8
Sisak, 22. rujna 2022.

Gradonačelnica
Kristina Ikić Baniček, v.r.

24.
Gradonačelnica Grada Siska, na temelju članka 

5. stavka 1. Zakona o sigurnosti prometa na cestama 
(»Narodne novine«, broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 
158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 85/22 
i 114/22), članka 22. Statuta Grada Siska (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 
9/11, 18/12, 4/13, 6/13 -pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 
10/16, 6/18, 18/18 - pročišćeni tekst, 4/20 i 8/21) i  
članka 3. Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja 
u Gradu Sisku (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 7/14, 10/19 i »Službeni glasnik Grada 
Siska«, broj 4/22), uz prethodnu suglasnost rješenjem 
Policijske uprave Sisačko-moslavačke Broj: 511-10-03-02-
184/65-2022.M.Č. od 9. prosinca 2022. godine, donosi

PRAVILNIK
o naplati parkiranja u Gradu Sisku 

OPĆE ODREDBE

Članak 1.
(1) Ovim se Pravilnikom određuju lokacije javnih 

parkirališta pod naplatom unutar zona naplate parkirali-
šta, vremenska ograničenja trajanja parkiranja, vremena 
naplate parkiranja, cijene parkirališnih karata i način 

korištenja povlaštenih parkirališnih karata na javnim 
parkiralištima pod naplatom (u daljnjem tekstu: javna 
parkirališta) na području Grada Siska.

Članak 2.
(1) Javna parkirališta pod naplatom na području 

Grada Siska nalaze se na slijedećim lokacijama i u sli-
jedećim zonama naplate parkiranja:

1. ZONA obuhvaća područje:
Dio Rimske ulice od Trga Ljudevita Posavskog do 

Trga bana J. Jelačića, Trg bana J. Jelačića, dio Ulice 
S. i A. Radića od I. K. Sakcinskog do Trga Ljudevita 
Posavskog, dio Ulice I. K. Sakcinskog od Rimske do 
Ulice Ante Starčevića, dio Ulice Ante Starčevića od Ulice 
Franje Lovrića do Ulice I. K. Sakcinskog, izvanulično 
parkiralište u Ulici Ante Starčevića kod stare Grame, 
dio Ulice Kralja Tomislava od Ulice Ante Starčevića do 
Ulice Josipa Runjanina. 

2. ZONA obuhvaća područje:
Dio Ulice Kralja Tomislava od Ulice Josipa Runjanina 

do kbr. 42 (objekt elektre), dio Ulice Josipa Runjanina 
od Ulice Kralja Tomislava do Ulice Lipa, dio Ulice Lipa 
od raskrižja sa Ulicom Josipa Runjanina do Šetališta 
Vladimira Nazora, dio Frankopanske ulice od Rimske 
do Ulice Ante Starčevića, izvanulično parkiralište u 
Frankopanskoj ulici na prilazu kućnom broju 5, Trg 
Republike, dio Rimske ulice od Trga Ljudevita Posav-
skog do Frankopanske ulice, dio Ulice S. i A. Radića 
od Trga Ljudevita Posavskog do Frankopanske ulice, 
dio Ulice Ante Starčevića od Ulice I. K. Sakcinskog do 
Frankopanske ulice, Trg Ljudevita Posavskog, dio Ulice 
Matije Gupca od Ulice A. Starčevića do Ulice Franje 
Lovrića, pristupna ceste na k.č. 1249/2 k.o. Sisak Stari 
od raskrižja sa Ulicom Franje Lovrića do raskrižja sa 
Ulicom I. K. Sakcinskog, izvanulično parkiralište u 
Ulici Franje Lovrića na k.č. 1250/1 u k.o. Sisak Stari, 
Ulica Jurja Križanića, izvanulično parkiralište u ulici 
I. K. Sakcinskog kod kbr. 26 na k.č. 1612/5 k.o Sisak 
Stari (bivša komanda), dio Ulice Oktavijana Augusta 
od kbr. 2 do 16, izvanulično parkiralište na Trgu grada 
Heidenheima, dio Trga grada Heidenheima od raskrižja 



Broj 24/2022. »Službeni glasnik Grada Siska« 769

sa Ulicom Oktavijana Augusta do objekta bazena, Trg 
hrvatskih branitelja, dio Ulice Ljudevita Gaja od kbr. 
7 do 9. 

2. A ZONA predstavlja parkiralište na gradskoj 
tržnici, a obuhvaća parkiralište na Trgu Josipa Mađerića 
na k.č. 1614 i 1619 sve u k.o. Sisak Stari. 

(2) Prilog ovog Pravilnika je kartografski prikaz zona 
parkiranja i njegov je sastavni dio.

VREMENSKO OGRANIČENJE TRAJANJA I 
NAPLATE PARKIRANJA

Članak 3.
(1) Vremensko ograničenje trajanja parkiranja na 

javnim parkiralištima pod naplatom na području Grada 
Siska utvrđuje se ovisno o zoni i to kako slijedi:

 - u 1. ZONI do 120 minuta
 - u 2. ZONI nije ograničeno
 - u 2.A ZONI nije ograničeno. 
(2) Na mjesečne, višemjesečne, godišnje i povlaštene 

parkirališne karte ne primjenjuje se vremensko ograni-
čenje trajanja parkiranja.

(3) Iznimno, u zonama gdje je ograničeno trajanje 
parkiranja moguće je uz kupljenu dnevnu kartu parki-
rati u trajanju od trenutka izdavanja parkirališne karte 
do istog vremena u prvom slijedećem danu u kojem se 
naplaćuje parkiranje.

Članak 4.
(1) Vrijeme naplate parkiranja na javnim parkirali-

štima pod naplatom utvrđuje se kako slijedi:
 - 1. ZONA od ponedjeljka do petka od 7:00 do 

17:00 i subotom od 7:00 do 13:00 sati
 - 2. ZONA od ponedjeljka do petka od 7:00 do 

17:00 i subotom od 7:00 do 13:00 sati
 - 2.A ZONA od ponedjeljka do petka od 7:00 do 

17:00 i subotom od 7:00 do 13:00 sati.
(2) Naknada za parkiranje na javnim parkiralištima 

u 1., 2., i 2.A ZONI ne plaća se nedjeljom, praznikom 
i blagdanom.

CIJENE PARKIRALIŠNIH KARATA

Komercijalne parkirališne karte

Članak 5.
(1) SATNA KARTA - cijena parkirališne karte za 

parkiranje u trajanju do 60 minuta (satna karta) iznosi 
0,80 EUR u 1. ZONI i vrijedi u 1. ZONI, 2. ZONI i 
2.A ZONI.

te 0,40 EUR u 2. ZONI i 2.A ZONI i vrijedi u  
2. ZONI i 2.A ZONI .

(2) DNEVNA KARTA - cijena dnevne parkirališne 
karte iznosi 8,00 EUR u 1. ZONI

i vrijedi u 1. ZONI, 2. ZONI i 2.A ZONI te 5,30 EUR 
u 2. ZONI i 2.A ZONI i vrijedi u 2. ZONI i 2.A ZONI.

(3) MJESEČNA, POLUGODIŠNJA i GODIŠNJA 
KARTA - cijena karata utvrđuje se kako slijedi:

ZONA 
Područje na kojem 

vrijedi karta

MJESEČNA POLUGODIŠNJA GODIŠNJA

Fizičke
osobe

Pravne
osobe

Fizičke
osobe

Pravne
osobe

Fizičke
osobe

Pravne
osobe

1. ZONA 
Vrijedi u 1. , 2. i 2.A 

zoni
33,00 EUR 50,00 EUR 182,00 EUR 275,00 EUR 330,00 EUR 500,00 EUR

2. ZONA 
Vrijedi u 2. i 2.A 

zoni
13,00 EUR 20,00 EUR 72,00 EUR 110,00 EUR 130,00 EUR 200,00 EUR

2.A ZONA
Vrijedi u 2. i 2.A 

zoni
13,00 EUR 20,00 EUR 72,00 EUR 110,00 EUR 130,00 EUR 200,00 EUR

Povlaštene parkirališne karte

Članak 6.
(1) Cijene mjesečnih povlaštenih parkirališnih karata određuju se kako slijedi:



770 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 24/2022.

Vrsta povlaštene 
karte

Fizičke osobe 
- stanari -
1. ZONA

Fizičke osobe - 
 stanari - 2. 

ZONA
Obrtnici/OPG-i Pravne osobe

Osobe s 
utvrđenim 
tjelesnim 

oštećenjem

Područje na kojem 
vrijedi karta

1. ZONA 2. i 2A ZONA 1., 2. i 2A 
ZONA

1., 2. i 2A 
ZONA 

1., 2. i 2A 
ZONA 

5,30 EUR 5,30 EUR 20,00 EUR 30,00 EUR 2,65 EUR

(2) Na zahtjev pravnih i fizičkih osoba na području 
pod naplatom, organizator parkiranja izdaje povlaštenu 
kartu za parkiranje. Zahtjev se podnosi organizatoru 
parkiranja koji će izdati povlaštenu kartu nakon uplate 
iznosa povlaštene karte.

(3) Dopušteno je izdavanje povlaštene parkirališne 
karte do maksimalno 12 mjeseci unaprijed (godišnja 
povlaštena parkirališna karta).

(4) Fizičke osobe-stanari, obrtnici i pravne osobe 
koje imaju prijavljeno stalno prebivalište ili boravište 
unutar zone naplate parkiranja, pješačke zone u ulici  
S. S. Kranjčevića i djelu Ulice S. i A. Radića, djelu Ulice 
Franje Lovrića od raskrižja sa Ulicom Ante Starčevića 
do raskrižja sa Ulicom I. K. Sakcinskog mogu kupiti 
mjesečnu povlaštenu parkirališnu kartu po cjeniku iz 
stavka 1. ovog članka. 

(5) Fizičkim osobama-stanarima, obrtnicima i prav-
nim osobama kojima je onemogućen pristup u ulicu ili 
dvorište zbog izvođenja radova, organizator parkiranja 
može izdati povlaštenu parkirališnu kartu bez naknade 
na period dok traju radovi.

Članak 7.
(1) U visinu naknada za parkiranje iz članaka 5. i 6. 

ovog Pravilnika uključen je porez na dodanu vrijednost.
(2) Naplata naknada za parkiranje iz ovog Pravilnika 

obavlja se na način propisan Odlukom o organizaciji 
i načinu naplate parkiranja u Gradu Sisku (»Službeni 

glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 7/14, 10/19 
i »Službenom glasniku Grada Siska«, broj 4/22).

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 8.
(1) Sve parkirališne karte izdane sukladno Pravilniku 

o naplati parkiranja u Gradu Sisku (»Službeni glasnik 
Grada Siska«, broj 5/22) važe i dalje do datuma do kojeg 
su izdane i vrijede u svim zonama.

(2) Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje 
važiti Pravilniku o naplati parkiranja u Gradu Sisku 
(»Službeni glasnik Grada Siska«, broj 5/22).

Članak 9.
Ovaj Pravilnik objavit će se u »Službenom glasniku 

Grada Siska«, a stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADONAČELNICA

KLASA: 340-08/22-02/4
URBROJ: 2176/05-01-22-5
Sisak, 12. prosinca 2022.

Gradonačelnica
Kristina Ikić Baniček, v.r.



Broj 24/2022. »Službeni glasnik Grada Siska« 771



772 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 24/2022.



Broj 24/2022. »Službeni glasnik Grada Siska« 773



774 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 24/2022.

»Službeni glasnik Grada Siska« službeno je glasilo Grada Siska. Adresa: Grad Sisak, Rimska ulica 26, Sisak. Uredništvo: 
Gordana Karapandža Prica, mag. iur., univ. spec. admin. publ. - pročelnica Upravnog odjela za upravne, imovinsko pravne 
i opće poslove; Maja Del - Vechio, dipl. iur.  - privremena pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo i komunalni sustav; 
Silvija Mužek, dipl. oec. - pročelnica Upravnog odjela za proračun i f inancije, Nikolina Bijelić, mag. ing. arh.  - privremena 
pročelnica Upravnog odjela za prostorno uređenje i zaštitu okoliša i Goran Grgurač, prof. - pročelnik Upravnog odjela za 
obrazovanje, kulturu, sport, branitelje i civilnu zaštitu. Broj telefona: (044) 510 - 313; e-mail: mediji@sisak.hr 
List izlazi prema potrebi. Svi brojevi objavljeni su na www.sisak.hr 
Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138.  


